Cunctorum istorum laudauerunl Archiepiscopo plenam posses
sionem ut supra legilur. Hanc uero laudem prefali consules ideo 
fecerunt, quia sepissime uocauerunl eos ul ad faciendam iusliciam 
domino Archiepiscopo (**). et se uenluros consulibus significauere. 
Quod in palacio coram consulibus uenientes. ei ad racionem stare 
conlenserunt. et ad faciendam racionem uocacione consulum uenire 
noluerunt. Qua igitur cognita conlumalia laudauerunt ut prediffinilur.

Millesimo clxiiii mense ienuarii indicione quinta.

(*) Ibid. N. ccx ,  coi. 255. Nel (itolo del presente lodo dovrebbe leggersi 

de Bargagi anzi che de B egali, essendo il medesimo relativo a quello , e non 

questo luogo.

(**)  La mancanza del verbo, evidentemente dimenticato dal co p is ta , lascia 

qui sospeso il senso; m a, fuor di dubbio, si ha da leggere vocaveru n t eos 

ut ad faciendam iu slic ia m . . . venirent.
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LAUS HE LOCO SANCTI PETRI OE ARENA QUEM HABEBAT 

GANDULFUS SARDENA XXVI.

In  palacio ianuensis Archiepiscopi. Consules Bonus uasallus de 
odone. Guilielmus lusius. Vgo iudex. Oglerius uenlus laudauerunl. 
quod dominus Syrus ianuensis Archiepiscopus el eius successores 
deinde ha bea ni el nomine proprietario possideant sine conlradicione 
Gandulfi sardene omniumque personarum per eum. Nominaliue 
lolam parlem ipsius Gandulfi quam obtinebat in manso sancii pelri 
dc arena quod esl iusta terram Archiepiscopalus. Hanc laudem ideo 
fecerunl quia cognouerunl hanc lerram libellariam Archiepiscopalus 
fuisse, el censum per eam debere, quem sicul ibi posilus filerai 
non obtulerat. Nam tantum temporis illud retinuerat quod iure lerra 
illa curie ianuensi deciderai. Quod consules cognoscentes, immo 
etiam dompnus Archiepiscopus per hyconomum suum alexandrum. 
qui pro eo iurauit professus esl. se nullomodo credere, censum 
predicle terre curie fuisse redditum, decem annis Iransaclis prius
quam ansaldi sardene esset. Quibus igitur cognitis Raeionibus lauda
uerunt ut supra legilur. Millesimo cxliiii mense ienuarii indicione vi.

LAUS DE GURRETO SANCTI PETRI DE ARENA XXVII.

In palacio ianuensis Archiepiscopi. Consules Bonus uasallus de 
odone. Vgo iudex. Oglerius uenlus laudauerunl. quod Dompnus 
Syrus ianuensis Archiepiscopus eiusque successores deinde habeant 
el possideant sine conlradicione Guilielmi piperis. Guilielmi lusii. 
Oberli consobrini sui. Vasalli de eisulfo. Gabernie. Filiorum quon- 
dam gandulfi de campo. Rufini cauponarii. omniumque personarum 
per eos. Nominaliue lolam illam terram que esl in fronle terre 
Archiepiscopi de sanclo pelro de arena, ab lerra que (est) olonis for- 
narii usque in capite superiori terre Archiepiscopi usque in aquam
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pulcifere, quod ncque ab eis ncque aliquo pro cis ullo modo de